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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 19. februar 2014 stil-
let følgende spørgsmål nr. 491 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 491:
’’Vil ministeren oplyse, i hvilket omfang problemerne med Region Sjællands 
nye Økonomi-, Indkøbs- og lagersystem NASA har ført til øget brug af medar-
bejderressourcer i forhold til behandling og pleje af patienter?”

Svar:
Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har ministeriet anmodet Region Sjæl-
land om et bidrag. Region Sjælland udtaler:

”Med afsæt i de 8 rapporterede hændelser til Dansk Patientsikkerhedsdata-
base (DPSD) har problemerne med Økonomi-, Indkøbs- og Lagersystemet 
NASA kun i meget ringe omfang ført til øget brug af medarbejderressourcer. 

Roskilde-Køge Sygehus oplyser, at der har været et øget brug af medarbej-
derressourcer til bestillinger og betalinger af varer i de kliniske afdelinger. Det-
te gælder også i de kliniske afdelinger, der varetager den direkte behandling 
og pleje af patienter. 

Holbæk Sygehus vurderer, at NASA har medført en stor arbejdsmæssig be-
lastning for medarbejderne, der har brugt uforholdsmæssig megen tid på at 
skaffe varer ved eksempelvis at skulle låne af hinanden eller hente varer uden 
om de formelle systemer, hvor det ikke er muligt at fremskaffe de nødvendige 
varer via de almindelige indkøbssystemer og procedurer. 

Næstved-Ringsted-Slagelse Sygehus vurderer, at de har forbrugt 5 plejeper-
sonaler fra sterilcentralerne samt anæstesi- og operationsafdelingerne mere 
end normalt til at varetage indkøbsopgaverne i 2013. 

Nykøbing F. Sygehus angiver øget brug af medarbejderressourcer i forbindel-
se med sikring af, at nødvendige varer til patientbehandling og pleje er til ste-
de. Det øgede tidsforbrug til opfølgning på manglende leverance er fragået 
den tid, der skulle anvendes på andre opgaver, samtidigt med at det har med-
ført øgede driftsudgifter.
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Psykiatrien oplyser, at der er brugt rigtig mange ressourcer på systemet admi-
nistrativt, men at det kun i meget sjældne tilfælde har frataget tid fra den fakti-
ske behandling og pleje.”

Jeg kan henholde mig til Region Sjællands besvarelse.

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup      /      Peter Munch Jensen


